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LLOOUUŽŽNNIICCKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
Číslo:  
20. / 2010 
pro týden   
26. 5. 2010 – 2. 6. 2010 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí 

 

Z DOMOVA 
 

OZNÁMENÍ - o době a místě konání voleb  
Starosta obce Loužnice podle § 15 zákona č. 
247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje: 
1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky se uskuteční: 

dne 28. května 2010 od 
14.00 hodin do 22.00 hodin a 
dne 29. května 2010 od 8.00 
hodin do 14.00 hodin 
2. Místem konání voleb ve volebním okrsku 
Loužnice je místnost v budově OÚ, tj. čp. 58 
Loužnice 
3. Voliči bude hlasování umožněno poté, kdy 
prokáže svou totožnost a státní občanství České 
republiky (občanským průkazem nebo cestovním 
pasem ČR). Neprokáže-li uvedené skutečnosti 
stanoveným dokladem, nebude mu hlasování 
umožněno. 

4. Každému voliči budou dodány nejpozději 
3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. 
V případě potřeby může volič obdržet 
dodatečně hlasovací lístky i ve volební 
místnosti. 
V Loužnici dne 10. května 2010 -  starosta 
obce Jindřich Kazda 
 
VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE   
V měsíci říjnu letošního roku se budou konat 

volby do zastupitelstva obce. Každý, kdo dovršil 
(nebo před stanovenou dobou 
dovrší) 18-ti let, má právo být 
volen. Abych předešel různým 
hospodským a pokoutním řečem, 
jak by se měla obec vést a co by 
se mělo dělat, vyzývám všechny, 
kteří mají zájem o práci v 
obecním zastupitelstvu, aby v 
těchto volbách nezapomněli 
kandidovat, a tak se snažili 

naplnit své cíle. Kandidovat může každý sám za 
sebe, nebo za politickou stranu, nebo sestavit 
vlastní kandidátku. I když se zdá, že je to předčasná 
výzva, je nutné si uvědomit, že volby by měly být 
připraveny nejpozději v měsíci červnu, a ten čas 
velmi rychle uběhne. V případě zájmu získáte bližší 
informace na Obecním úřadě obce. V Loužnici dne 
10. května 2010.  Jindřich Kazda - starosta obce 
 

 

 
CVIČENÍ PRO MAMINKY A DĚTI 

AHOJ MAMINKY!  
Jelikož nastává čas krásného počasí a prázdnin, je cvičení na tuto 

dobu přerušeno. Po prázdninách se snad zase sejdeme. 
 Míša a Eva 

http://www.nazadusi.estranky.cz/�
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 V pondělí 17. 5. 2010, se, 
Jakubovi Vondroušovi a jeho přítelkyni Veronice Průškové, 

 narodil syn 
JIŘÍ 

Jiříček vážil 2,85 kg a 48 cm. 
 

 
 

             Šťastným rodičům gratulujeme a malého Jiříčka vítáme na světě! 
 
 
 
 
 
 

 

 

BURZA DRŽKOV 
Zdravíme všechny příznivce burz v 

Držkově 
Je tu další burza:  

od 7 hodin. 
30. Května 2010 

CO MŮŽEŠ PRODAT, NEZAHAZUJ, CO 
JSI ZAHODIL, U NÁS KOUPÍŠ. 

 
HOKEJ V NAŠÍ OBCI-  
I naše obec fandila našim 
národním hráčům v hokeji.  
I když ze začátku to byl 
„neviditelný turnaj“, tak po 
prvním vítězství našich hráčů 
se pravidelně všechny zápasy 
sledovaly v Hospůdce Na 

Záduší a našlo se i několik skalních fanoušků. V neděli, 
když se hrálo finále, vládla v Hospůdce úžasná atmosféra 
a všichni fandili až do poslední vteřiny. 
Vítězství našich hokejistů je i trochu symbolické, že i 
z outsiderů se můžou stát vítězové! 

 

 

http://www.hokej.cz/�
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PRODEJ NEMOVITOSTI U NÁS A V BLÍZKÉM OKOLÍ   
 

popis je převzat z nabídky realitních kanceláří 
http://realitymix.centrum.cz/ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

LOUŽNICE –  
RD v Loužnici - Cena: 
1 130 000 Kč, za 
nemovitost 
 
 

LOUŽNICE -Prodej 
pozemku v Loužnici okr. 
Jablonec nad Nisou - Cena: 
320 000 Kč, za nemovitost 
 

 
LOUŽNICE -
Poloroubená chalupa, 
Loužnice –  
Cena: 1 200 000 Kč, za 
nemovitost 
 

HARATINA - Vesnický 
domek v obci Železný 
Brod - část Těpeře, 
okr. Jablonec nad 
Nisou, Těpeře, Železný 
Brod - Cena: 395 000 
Kč, za nemovitost. 
 
 

 
BRATŘÍKOV - Starší 
rodinný dům 4KK s 
garáží a větším 
pozemkem v Bratříkově 
u Jablonce n. N. - 
Cena: 990 000 Kč 
za nemovitost 
 

BRATŘÍKOV Vybavený a prostorný penzion 853 m2, 
kapacita 40 osob, 
parcela 2261 m2, 
Bratříkov - Cena:  
3 119 000 Kč 
za nemovitost 
 
 
 
 

 
 
RADČICE - 1/2 vily, 
Radčice u Jablonec 
n.N.,Jiz. h., byt 
3+1+G+zahr. - Cena: 
1 250 000 Kč za 
nemovitost 
 
 

DRŽKOV - RD 
Jablonecko – Držkov - 
Cena: 1 600 000 Kč 
za nemovitost 
 

 
ZÁSADA - Prodej 
výjimečného 
pozemku v 
městečku Zásada 
okr. Jablonec nad 
Nisou, 46825, 
Zásada - Cena: 295 
Kč za m2 - Celková 
plocha: 3790 m2 

 
 

 
ZÁSADA  -Bungalov 
5+1, 
nízkoenergetická 
novostavba – 
Zásada - Cena: 
 4 550 000 Kč za 
nemovitost 

http://realitymix.centrum.cz/foto/vybaveny-a-prostorny-penzion-853-m2-kapacita-40-osob-pacela-2261-m2-bratrikov-okr-jablonec-n-n-1274841.html�
http://realitymix.centrum.cz/foto/rd-v-louznici-1101345.html�
http://realitymix.centrum.cz/foto/prodej-pozemku-v-louznici-okr-jablonec-nad-nisou-782322.html�
http://realitymix.centrum.cz/�
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ZAHRADA  
 

VYROBTE SI VLASTNÍ PAŘENIŠTĚ ZA PÁR 
KORUN.  
Můžete v něm předpěstovávat sazenice, rychlit a 
pěstovat zeleninu anebo také, okrasné rostliny. Stačí 
staré okno, čtyři desky a trocha zručnosti. Pařeniště 
je vhodné umístit na jižní stranu pozemku, která je 
chráněná před větrem. Na této straně se bude dařit 
ředkvičkám, raným salátům, jarní cibulce, bylinkám i 
sadbě okurek, rajčat a okrasných rostlin. 
K výrobě pařeniště budeme potřebovat staré okno 
(bez klik, šroubů, apod.), 4 desky, barvu vhodnou 
pro venkovní použití, štětec, pilku, kovové úchyty, 
smirkový papír, delší hřebíky a kladivo.  
Dřevěné části okna, které jsme zbavili klik, šroubů a 
pantů, zbrousíme smirkovým papírem tak, aby 
dřevo bylo hladké a nezůstaly na něm stopy původní 
barvy. Dřevo ošetříme prostředkem zamezujícím 
hnilobě (například bordeauxskou jíchou) a natřeme 
barvou vhodnou pro venkovní použití. Necháme 
zaschnout.  
Z připravených desek si vyrobíme obdélníkový rám 
bez dna, jeho přední část by měla být o něco málo 
nižší než část zadní. Rám musí být stejné velikosti, 
jako je okenní rám (musí do sebe zapadat). 
Abychom mohli pařeniště otevírat, je vhodné k 
vnějšímu okraji rámu i okna namontovat kovové 
úchyty. Takto připravený rám také ošetříme 
prostředkem zamezujícím hnilobě dřeva a natřeme 
stejnou barvou.  
Okno připevníme k rámu, nejlépe pomocí pantů, aby 
byla konstrukce pevnější. Nakonec umístíme na 
námi zvolené stanoviště.  
Nejvhodnějším pěstebním substrátem je směs 
zeminy s koňským, ovčím anebo kozím hnojem, 
které mají schopnost půdu prohřát. Kravský hnůj 
tuto schopnost má pouze minimální. Čerstvý hnůj 
můžeme smíchat s malým množstvím spadaného 
listí, případně jej můžeme opětovně zahřát horkou 
vodou anebo posypat, mírně páleným vápnem. Před 
výsevem umístíme na vrstvu hnoje přibližně 20 
centimetrů vysokou vrstvu kvalitní zeminy.  
V případě vysokých teplot (zejména v létě) je 
vhodné rostlinám pravidelně větrat, pokud teploty 
klesají a hrozí přízemní mrazíky (březen až květen), 
je vhodné pařeniště k večeru přikrýt starým 
kobercem anebo, slaměnou rohoží.  
 
 

PĚSTOVÁNÍ RAJČAT NA BALKONĚ 
Toužíte po vlastní úrodě, ale nemáte zahrádku? 
Nevadí! Postačí vám balkon. Pěstování rajčat není 

nic těžkého a s našimi radami to 
hravě zvládnete. Důležité je 
kvalitní hnojivo, dostatek 
vzduchu a závlahy. 
Rajčata začněte pěstovat 
nejdříve v květnu. Plodit budou 
teprve tehdy, kdy noční teploty 
neklesnou pod 16 °C. Produkovat 
však budou ještě na podzim.  
Do samozavlažovacího květináče 
udělejte větší počet otvorů pro 

lepší provzdušnění půdy. Na dno položte vrstvu 
drcených tašek či cihel. Pak můžete rajčata začít 
sadit. Kořeny musí dosahovat až na dno. Zasypte je 
kvalitní zahradnickým substrátem až po dolní část 
lodyhy s odstraněnými listy. Při vysazování 
umísťujte rostliny šikmo a více od sebe, budou se 
během růstu méně vzájemně zastiňovat. Květináč 
překryjte průhledným polyetylénem. Ten by však 
neměl rostlince bránit v růstu. Rajčata umístěte na 
slunné místo, nejlépe v jižním směru.  
Hnojte rajčata kvalitním hnojivem a přihnojujte je 
ještě přírodními hnojivy do vody ve spodní 
nádobě.Chcete-li bio rajčata, hnojte je výluhem z 
kopřiv. Nevylamujte postranní výhonky rajčete, 

právě ty mohou plodit 
nejvíce. 
 
MĚSÍČNÍ JAHODY 
Měsíční jahody jsou velmi 
oblíbené ovoce, které na 

svých zahrádkách pěstujeme. Pěstování měsíčních 
jahod není náročné. Semena vyséváme v únoru do 
truhlíků, a nechejte klíčit při teplotě 18 – 24°C. 
Rostliny přepichujeme ve fázi dvou pravých listů. 
Měsíční jahody vysazujeme na záhon v prvních 
červnových dnech. Zelené sazenice ošetřujeme před 
výsadbou proti fytoftorové hnilobě kořenů. Sazenice 
máčíme až po kořenový krček 20 minut v 0,25 % 
roztoku přípravku Aliette WP 80. Správně zasazená 
sazenice nesmí mít srdíčko pod zemí, tedy zasypané 
půdou, ale ani příliš vytažené nad povrch, aby 
vyčníval kořenový krček. Spon výsadby při pěstování 
měsíčních jahod by měl být 15 x 15 centimetrů. 
Měsíční jahody nevysazujeme na záhony, kde se v 
předešlém roce pěstovaly jahody, protože dochází k 
únavě půdy i koncentraci chorob a škůdců. 
Optimální časová prodleva by měla být 3 roky. 
Měsíční jahody množíme semenem. Semeno 
vysévejte do květináčů a nechte klíčit při teplotě 18-
24°C. Měsíční jahody vyžadují stále vlhký substrát, 
ne však přemokřený. Přihnojovat musíme velmi 
opatrně, aby se hnojivo nedostalo na rostlinu, 
protože by mohlo dojít k popálení listů. Hnojivo 
můžeme také zapracovat do půdy mělkou 
okopávkou. K přihnojování se nejčastěji používá 
ledek vápenatý. 
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ZE SVĚTA  
http://jablonecky.denik.cz/ 

MALÁ SKÁLA - Další potvrzené účinkující ohlásili 
pořadatelé hudebního festivalu Benátská noc, který 
se uskuteční na přelomu července a srpna na Malé 
Skále. Již známou hlavní hvězdu, irského blues 
rockového kytaristu Garyho Moorea, doplní anglická 
rocková legenda Slade, norská gothic metalová 
formace Sirenia a němečtí metalisté In Extremo. 
„Dále zahrají Krokus, Fiction Plane, což je skupina 
Stingova syna, němečtí Die Happy i české a 
slovenské špičky hudební scény: Anna K, Richard 
Müller, MIG 21, Meky Žbirka, Ewa Farna, Rytmus a 
Kontrafakt, Vypsaná Fixa, Toxique, Tomáš Klus a 
další,“ vypočítává pořadatel festivalu Pavel Mikez. 
Program festivalu zpestří mimo jiné tradiční 
neckyáda na řece Jizeře i fotbalové utkání známých 
osobností. 
 

BEDŘICHOV – Stovky 
lidí se v sobotu a v 
neděli zapojily do akce, 
Ukliďme Jizerky Jaro 
2010. Z hor se snažili 
odstranit odpadky, kteří 
zde během zimy 

zanechali turisté, především běžkaři. Martin 
Jaroušek ze Společnosti pro Jizerské hory řekl, že v 
následujících dnech skončí pytle s nasbíraným 
odpadem na skládce. Podle Jarouška nejvíce lidí 
přišlo hory uklízet v sobotu, kdy jich organizátoři 
napočítali téměř 400. Uvedl, že pravidelná akce se 
stala již velmi známou, ve všedních dnech se do ní 
již zapojili první dobrovolníci, mnohdy prý šlo o 
školní třídy. Přijeli například i školáci z Prahy. 
Jaroušek uvedl, že odpadky jsou velký problém, 
protože mnozí návštěvníci hor se dosud nenaučili 
základní pravidlo, že vše, co si s sebou na výlet 
přinesou, si musí také odnést. Na horách se tak po 
zimní sezoně povaluje například mnoho lahví od pití 
nebo obalů od svačin. Úklidové čety prý také často 
narazí na černé skládky, které se zlikvidují. Množství 

odpadu, které za víkend v Jizerských horách a jeho 
okolí dobrovolníci zlikvidují, se podle Jarouška vždy 
počítá na tuny. V letošním roce podle odhadů 
Jizerské hory navštívilo kolem 600 000 běžkařů. 
Mnozí z nich se podle Jarouška do úklidové akce 
každý rok zapojí. Organizátoři chystají další podobný 
úklid na podzim, kdy chtějí hory zbavit odpadků, 
které tu zůstanou po pěších turistech a cyklistech. 

KRKONOŠE - V Krkonoších se v těchto dnech 
začíná rýsovat známé sněhové pole zvané Mapa 
republiky. Unikátní zbytek sněhu ve tvaru bývalého 
Československa se každoročně objevuje na úbočí 
Studniční hory. „Nebude trvat dlouho a vyloupne se 
v celé své kráse,“ řekl mluvčí Krkonošského 
národního parku Radek Drahný. Sněhová vrstva 
mívá sílu až 18 metrů. V lokalitě Studniční hory sníh 
každoročně vydrží nejdéle. Když je zima bohatá na 
sníh, mocnost sněhových vrstev tam dosahuje až 18 
metrů. Mezi krkonošskými horaly se říká, že dokud 
sníh na Mapě republiky neroztaje, nepřijde do 
Krkonoš letní počasí. Traduje se také, že před 
desítkami let vydržel sníh na tomto místě až do další 
zimy. Sama lokalita Mapy republiky je turistům 
nepřístupná, protože leží v nejpřísněji chráněné 
první zóně národního parku. Dobře je však vidět 
například z cesty z Pece pod Sněžkou na Výrovku a 
z cesty z Výrovky na Luční boudu. Za příhodných 
podmínek je dobře viditelná až z Hradce Králové. 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://jablonecky.denik.cz/�
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KRKONOŠE - Šťovík alpský, 
křídlatky a další 
plevely zavlečené 
do Krkonoš se 
budou i v letošním 
roce systematicky 

hubit. A protože nejosvědčenější je 
chemická likvidace, lze v tomto případě 
použít herbicidy i v chráněném území, kde 
je to jinak nepřípustné. Krkonošský 
národní park bude letos pokračovat také v 
mapování rozšíření nepůvodních rostlin po 
horách a bude se snažit získat peníze z evropských 
fondů. „Tam, kde jde o naše pozemky to je v 
pořádku, v případě soukromých majitelů ale musíme 
získat povolení ke vstupu,“ popisuje mluvčí parku 
Radek Drahný problém podobný tomu, s jakým se 
potýkal Liberecká kraj. Hubení těchto rostlin 
připomíná nekonečný příběh. „Není to jenom náš 
problém, ale problém celé republiky. Na jedné 
straně proti těmto plevelům bojujeme a na druhé 
straně se prodávají v zahrádkářstvích jako okrasné 
rostliny. A ze zahrádek se zase snadno rozšíří do 
přírody,“ povzdechl si Drahný. Přesto je nutné v boji 
pokračovat. Správci parku na poslední chvíli dostali 
pod kontrolu šíření šťovíku alpského. Ten se již 
zřejmě začínal křížit s ostatními rostlinami a nový 
druh byl ještě odolnější. Vlastní likvidace probíhá 
tak, že pracovníci nejdříve seberou rostlině 
květenství a plody a v další fázi přijde postřik, po 
kterém šťovík uhyne. Plody, které se nepodaří 
sebrat, však mohou přežívat až 10 let. Proto se 
likvidace musí opakovat. Velkým problémem se 
stává i netýkavka, která se jako ostatní rostliny šíří 
hlavně po proudu. V horách však postupuje do čím 
dál vyšších partií. „Takzvané invazivní rostliny jsou 
velmi odolné a velmi agresivní svým způsobem 
života. Nevěřím, že by se je podařilo zcela vyhubit, 
ale jejich množství je potřeba regulovat. Je o 
podobné jako v boji s kůrovcem, kterého také nelze 
zcela zničit,“ přirovnává Drahný. 
 

ŽELEZNÝ BROD  - 
Několik desítek 
historických automobilů a 
motocyklů se sjelo do 
Železného Brodu. 
Nejstarší automobil byl 
Ford z roku 1914. Na trať 
soutěže Horním Pojizeřím 

odstartovali vetráni o půl jedenácté. Horním 
Pojizeřím, Železnobrodskem. To je název soutěže 
historických motocyklů a automobilů do roku výroby 
1980. Letos už popáté vyjely letité stroje do terénu 
při normálním silničním provozu. Kromě veteránu 
motorky Praga 500 BD z roku 1930 patřily mezi 
nejstarší a zároveň nejvzdálenější účastníky závodu 
Ford T z roku 1914 z Mnichova. Všechna vozidla 
majitelé představili ráno před startem na náměstí 3. 
května v Železném Brodě. 
Skleněná trofej pro vítěze této akce vznikla ve 
sklářské škole průmyslové v Železném Brodě! 
 

LIBERECKÝ KRAJ - Bouřka dohromady se silným 
větrem připravila o dodávky 
energie desítky lidí na 
Liberecku a Českolipsku. 
Živel kácel stromy, které se 
zřítily na vedení vysokého 
napětí, menší sloupy 
dokonce popadaly. Dočasně 
mimo provoz je i železnice, 
stojí tratě ze Svoru na 
Českolipsku na Jedlovou a z 
Jablonného v Podještědí do 

Brniště. "Dvě poruchy máme na Českolipsku v 
oblasti Mařenice a Drnovce. Zde došlo kvůli pádu 
stromů k přetrhání vodičů. Na Liberecku jsou potíže 
v Křižanech a Žibřidici, kde osm sloupů spadlo," 
vyjmenovala severočeská mluvčí ČEZ Soňa 
Holingerová. "Uděláme vše proto, aby byly ještě 
dnes dodávky obnoveny, záležet ale bude na vývoji 
počasí," dodala Holingerová. Bouřka provázená 
větrnou smrští a přívalovými dešti zasáhla Liberecký 
kraj po 17:00. Na Českolipsku padaly dokonce 
kroupy. 
 
MĚSTSKÁ POLICIE ŽELEZNÝ BROD 
INFORMUJE: 
•V minulém měsíci došlo k poškození historické 
sochy na nám. 3. května. 36letý muž z Vyškova 
urazil hlavu sochy na kašně. Strážníci městské 
policie (dále MP) zadrželi pachatele přímo při činu a 
předali ho Policii České republiky (dále PČR) k 
dalším opatřením. 
•Od začátku roku 2010 odstranila MP ve spolupráci 
s odborem dopravy MěÚ Železný Brod dvanáct 
autovraků. 
•Parta osmi lidí se rozhodla 1. května oslavit 
grilováním, spojeným s nadměrným požíváním 
alkoholu, v chatové oblasti Tisovka. Oslava skončila 
vzájemnou potyčkou účastníků. Situaci zklidnil až 
společný zákrok MP s PČR. Nejagresivnější účastník 
skončil v policejní cele.  
•V minulém měsíci bylo městskou policií vyřešeno 
25 přestupků, spáchaných porušením vyhlášky o 
zákazu požívání alkoholických nápojů na určených 
veřejných prostranstvích. 18 případů bylo řešeno 
domluvou, v 7 případech byla udělena bloková 
pokuta. Od června 2010 již bude porušení vyhlášky 
vždy řešeno blokovou pokutou nebo bude věc 
postoupena do správního řízení. 
•V šestnácti případech byla vytvořena společná 
hlídka s PČR, zaměřená zejména na dopravu. 
•Od 11. června do 13. června 2010 se bude v 
našem městě konat již tradiční Jarmark. Prosíme 
spoluobčany, aby sledovali změny dopravního 
značení. Uzavírky budou zveřejněny v 
Železnobrodském zpravodaji a na plakátovacích 
plochách města. O konkrétních omezeních se 
můžete informovat i na služebně MP.  
•V tomto období každoročně dochází ke zvýšenému 
počtu vloupání do sklepů, garáží a aut. Prosíme 
spoluobčany, aby pohyb podezřelých osob hlásili 
neprodleně na MP.  
velitel MP sstr. Pavel Hriník
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KULTURA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
12. 6. 2010 -  Železnobrodský jarmark –  
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ -  na střední 
umělecké škole sklářské  

 
 

 
TJ SOKOL JÍLOVÉ 

5. června 2010  - Dětský den 
 

BOZKOV 
6. června 2010  - Dětský den 

 

http://www.zeleznybrod.cz/aktualne/kultura_akce/zeleznobrodsky-jarmark-5.html�
http://www.google.cz/�
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ČERNÁ KRONIKA   
VELKÉ HAMRY - V pondělí 17. května v době od 10 
do 14.30 hodin neznámý pachatel odcizil z 
neuzamčeného vozidla zn. Fiat Ducato volně 
odloženou peněženku s finanční hotovostí šest tisíc 
korun a osobními doklady. Vozidlo bylo v té době 
zaparkované před domem ve Velkých Hamrech. 
Pachatel se tímto jednáním dopustil trestného činu 
krádeže, za který mu hrozí trest odnětí svobody až 
na dva roky. 
 
DOBRÁ VODA - V úterý 18.5.2010 v 8,25 hodin se 

na silnici vedoucí z Dobré 
Vody stala dopravní nehoda. 
21-letý muž z Jablonce n.N. 
zde jel s vozidlem VW Passat 
Variant. V klesání, při 
projíždění levotočivé zatáčky 

se údajně zalekl u kraje vozovky stojícího psa, strhl 
řízení, vyjel mimo vozovku a narazil do vzrostlého 
stromu. Při nehodě muž naštěstí neutrpěl žádné 
zranění, ale oprava vozidla vyjde na více než 85 000 
Kč. 
 
TANVALD - V úterý 18.5.2010 v 15,30 hodin se v 

Tanvaldě v Údolí 
Kamenice stala dopravní 
nehoda. S vozidlem VW 
Golf jel ve směru od 
Albrechtic v Jizerských 
horách na Smržovku 47-
letý muž z Tanvaldu. Muž 

se chtěl na silnici otočit zpět a tak najel vpravo na 
okraj vozovky a počal se otáčet. Při tomto manévru 
však přehlédl již kolem jeho vozidla jedoucí Škodu 
Fábia a vozidla se srazila. Výsledkem srážky je 
způsobená hmotná škoda ve výši 100 000 Kč. 
Provinilý řidič vozidla VW Golf si z nehody odnáší i 
blokovou pokutu ve výši 2 000 Kč. 
 
PLAVY - Neznámý pachatel vnikl v průběhu noci z 
úterý na středu do budovy firmy sídlící v Plavech. U 
budovy vypáčil okno v přízemí, vnikl dovnitř a z 
kanceláře si odnesl netobook Acer, mobilní telefon a 
příruční pokladnu s penězi. Celkově způsobená 
škoda činí 39 000 Kč. 
 
JABLONEC N.N. –SRNČÍ DŮL - Do přepravního 
kontejneru se ve sportovním areálu v Jablonci n.N.- 
Srnčím dole vloupal neznámý pachatel. V kontejneru 
měli sportovci uloženy vaky s kovovými pálkami na 
baseball, přilby a balóny. Zloděj překonal všech pět 
zámků jistících vstup do kontejneru a basebaalový 

materiál odcizil. Basebollistům vznikla krádeží škoda 
ve výši 50 000 Kč. 
 
TANVALD - Ve středu 19.5.2010 v 15,05 hodin se v 
Tanvaldě v Krkonošské ulici stala dopravní nehoda. 
41-letá řidička z Jablonce n.N. jela s vozidlem 
Peugeot 107. Při výjezdu z vedlejší ulice přehlédla z 
pravé strany po hlavní silnici jedoucí vozidlo Seat 
Arosa. Po střetu bylo vozidlo Peugeot ještě 
odhozeno do druhého jízdního pruhu, kde narazilo 
do boku přijíždějícího autobusu. Při nehodě nebyl 
nikdo zraněn. Vzniklá škoda byla vyčíslena na částku 
85 000 Kč. Provinilá řidička si z nehody odnáší navíc 
blokovou pokutu ve výši 2 500 Kč. 
 
SMRŽOVKA - Požár v podkroví rodinného domu v 
ulici Staniční ve Smržovce zpozorovali majitelé 
20.5.2010 krátce před půl druhou ráno. Stihli jen 
vyběhnout v pyžamech z domu a zavolat hasiče. K 

požáru byli vysláni 
profesionální hasiči ze 
stanic Velké Hamry, 
Jablonec nad Nisou 
spolu s dobrovolnými 
kolegy ze Smržovky, 
Lučan nad Nisou a 

Tanvaldu se šesti cisternovými vozy, automobilovým 
žebříkem a dopravním automobilem. V době 
příjezdu hasičů bylo podkroví poloroubeného domu 
po rekonstrukci téměř celé v plamenech. Hasiči 
zřídili stanoviště pro čerpání vody na místním potoce 
a začali dům hasit. K odvětrávání zakouřených 
prostor použili přetlakový ventilátor. Oheň se přestal 
šířit krátce před 3. hodinou a úplné dohašení trvalo 
ještě další hodinu. Požár s největší 
pravděpodobností zavinila technická závada na 
starém televizoru nebo DVD přehrávači, které byly 
zapnuty do pohotovostního režimu. Oheň zničil celé 
podkroví včetně vybavení domu. Výše vzniklé škody 
překročí 1 milion korun. 
 
DESNÁ - K dopravní nehodě motocyklu došlo v 
sobotu 22. května 2010 krátce před 15. hodinou v 
lokalitě Souš na území obce Desná. Řidič motocyklu 
sjel z vozovky do příkopu a narazil do přemostění 
příkopu. V době příjezdu profesionálních hasičů z 
Velkých Hamrů byl zraněný řidič v péči zdravotnické 
záchranné služby. Na místo byl povolán vrtulník 
letecké záchranné služby, který muže odvezl k 
dalšímu ošetření do nemocnice. Hasiči odpojili 
akumulátor motorky a místo předali dopravní policii. 
 

 
 
 
 

http://www.hzslk.cz/56.2488-majitele-z-horiciho-domu-ve-smrzovce-vybehli-ven-jen-v-pyzamech.html�
javascript:obr('http://katalog.artfilm.cz/popup.py;me$obrazek?idf=OBR15015&popis�
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POČASÍ  
STŘEDA  

26.5. 
16°C / 7°C 

 

NEDĚLE  
30.5. 

 

15°C / 8°C 

 

ČTVRTEK  
27.5. 

 

17°C / 11°C 

 

PONDĚLÍ  
31.5. 

15°C / 9°C 

 

PÁTEK 
28.5. 

 

18°C / 8°C 

 

ÚTERÝ 
1.6. 

18°C / 6°C 

 

SOBOTA  
29.5. 

 

16°C / 9°C 

 

STŘEDA 
2.6. 

20°C / 9°C 

 

 
Meteorolog online - Ani první půlka června vedra nepřinese 
"Chladnější proudění by mělo převládat i v první polovině následujícího měsíce. Srážky se v tomto období budou 
vyskytovat poměrně často a to v podobě deště nebo přeháněk, místy i bouřek," předpovídají meteorologové.  
V první červencové dekádě tak bude oblačno s občasným deštěm nebo přeháňkami, místy s bouřkami. Nejnižší 
noční teploty se postupně zase zvednou na 14 až 8 stupňů Celsia, přes den postupně vyšplhají na 18 až 24 °C.  
Na začátku druhé dekády se čekají na většině území, postupně už jen místy přeháňky nebo i bouřky. Denní 

teploty zůstanou téměř stejné, přechodně se mohou pohybovat i kolem 25 
stupňů Celsia. Dlouhodobou předpověď budou meteorologové postupně 
upřesňovat.                            
Dlouhodobá předpověď je spíše jen odhadem založeným na dlouhodobých 
statistikách a modelech. Úspěšnost měsíčních předpovědí se v současné době 
pohybuje kolem 65 procent. 
 
Tento měsíc přichází úplněk 28.5.2010 v 1:08 hodin a je ve 
znamení Blíženců    

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 na trakaři ze Smržovky do Prahy, přes Loužnici - 1965 

JAK JE V LOUŽNICI ZJISTÍTE  na:  
 http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_ON-LINE_rok_2010/   
budu se snažit, zde přidávat každý den foto jak je v Loužnici, tak můžete sledovat počasí a přírodu u nás.  

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_ON-LINE_rok_2010/�
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PRANOSTIKA  
25.5. 
Urban bývá studený pán. 
Pohoda na Urbana - pro sedláka vyhraná. 
Ubran krásný, vyjasněný - hojným vínem nás 
odmění. 
Na Urbana pěkný, teplý den - bude suchý červenec i 
srpen. Vinná réva nedbá toho - bude míti vína 
mnoho. 
Svítí-li slunce na svatého Urbana, bude úroda 
hlavně na víně. 
Pankrác a Urban bez deště - hojnost vína. 
Prší-li na svatého Urbana, znamená újmu vína; pakli 
jest pěkný čas, dobré víno bude. 
Jaký den 25. máje jakožto na den Urbana povětří 
jest, takový podzimek následovati má. 
 
27.5. 
O svatém Duše choď ještě v kožiše. 
Na svatého Ducha nesvlékej kožicha; po svatém 
Duchu nezbavuj se kožichu. 
Déšť o letnicích - slunce na Boží tělo. 
Na svatého Ducha bláto - bude laciné mláto. 
Prší-li na svatého Ducha, jsou klepána žita. 
 

28.5. 
Pohoda na svatodušní pondělí slibuje úrodu. 
Když prší v pondělí svatodušní, bude zkáza na sena. 
 
Červen 
Chladný květen, červen vlažný - je pro sýpky, sudy 
blažný. 
Červen studený - sedlák krčí rameny. 
Když v červnu severní větry vějí, tu se bouřky 
opozdějí. 
Netřeba v červnu o déšť prositi, přijde, jak začne 
kositi. 
Jestli červen mokrý bývá, obilí pak málo rodívá. 
Pláče-li červen a neoschne žitko, v zajících, 
koroptvích budem mít řídko. 
V červnu deštivo a chladno způsobí rok neúrodný 
snadno. 
Červen mokrý a studený - bývají žně vždy zkaženy. 
Často-li se v červnu hrom ozývá, kalné léto potom 
přicházívá. 
 
1.6. 
O svatém Fortunátu kapka deště má cenu dukátu. 

 

 
Stavba Loužnického koupaliště 
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GRATULUJEME  
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví 

narozeniny. 
              

26. 5. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Klárka Marková 
27. 5. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Jana Matěásková 
27. 5. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Vladimír Matěásko 
29. 5. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Ondra Živný 
30. 5. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Šárka Dudychová 
1. 6. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Alena Kopalová ml. 
1. 6. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Kateřina Fortelná 
2. 6. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Jan Němeček 

 
   A JEŠTĚ JINÁ VÝROČÍ: 
• 27.5.  1353 – V Budíně se Anna Svídnická stala třetí manželkou Karla IV. 
• 29.5. 1917 – John Fitzgerald Kennedy, americký politik a prezident. 
• 1.6. 1954 – Čech Emil Zátopek jako první atlet historie zaběhl v Bruselu 10 
kilometrů pod 29 minut. 
• 2.6. 1297 – Václav II. byl korunován českým králem. 

• 2.6. 1541 – Vypukl požár, který zničil dvě třetiny Malé Strany a severní část 
Pražského hradu. 

 
Významné dny v tomto týdnu: 
 29.5. - Mezinárodní den mírových jednotek OSN 
 30.5. - Svátek sousedů, den koní 
 31.5. - Světový den bez tabáku, Den jáchymovských politických vězňů 
 1.6. - Mezinárodní den dětí 
 2.6. - Den pozemního vojska 

Květen 2010 
PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

24 
Jana 

25 
Viola 

26 
Filip 

27 
Valdemar 

28 
Vilém 

29 
Maxmilián 

Maxim 

30 
Ferdinand 

31 
Kamila 

      

Červen 2010 
PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

 1 
Laura 

2 
Jarmil 

3 
Tamara 

4 
Dalibor 

5 
Dobroslav 

6 
Norbert 

7 
Iveta 
Slavoj 

8 
Medard 

9 
Stanislava 

10 
Gita 

11 
Bruno 

12 
Antonie 

13 
Antonín 

14 
Roland 

15 
Vít 

16 
Zbyněk 

17 
Adolf 

18 
Milan 

19 
Leoš 

20 
Květa 

21 
Alois 

22 
Pavla 

23 
Zdeňka 

24 
Jan 

25 
Ivan 

26 
Adriana 

27 
Ladislav 

28 
Lubomír 

29 
Petr 
Pavel 

30 
Šárka 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
„TRAKTŮRKY“ – „závody trojkolek“ 

Již několik desítek let, je traktůrek nepostradatelným 
pomocníkem při práci kolem domu, na zahradě či na poli 

v Loužnici. A jak to všechno začalo? To jednou Emil Halama 
„při nedělní procházce“ uviděl pana Pavlatu, jak na motorové 
trojkolce obhospodařuje svoje políčko, nápad se mu zalíbil, 

zavřel se do dílny a po čase spatřil světlo světa klasický 
Loužnický traktůrek. Ten měl takový zvuk, že nebylo domu ve vesnici, kde by 

nebyl traktůrek a rozšířil se i do okolních vesnic. Před deseti lety pak partu kluků 
hasičů z Loužnice a majitelů traktůrků napadlo, uspořádat závody…. A tak 

v květnu, roku 2000 se uskutečnil „0“ ročník závodů. Fotky ze závodů 2000 – 
2009: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_TRAKTURKY/ letos se již 

bohužel žádné závody konat nebudou, jen 29.5.2010 proběhne spanilá jízda zakladatelů těchto závodů, v úzkém 
kruhu, mezi Loužničáky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_TRAKTURKY/�
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NÁPOJ PRO TENTO TÝDEN 
Mátový ledový čaj s citronem a medem 
250 ml vody, 2 sáčky mátového čaje, 4 lžíce medu, šťáva ze 2 citronů + 4 kolečka na 
ozdobu, zhruba 750 ml neslazené minerální vody, ledové kostky. Připravíme si čaj z 
vroucí vody a 2 sáčků mátového čaje - necháme 10 minut vyluhovat. V ještě teplém čaji 
rozmícháme med a necháme pořádně vychladit. Vychlazený čaj s medem smícháme s 
citronovou šťávou. Okraje sklenic potřeme kouskem citronu a ponoříme do cukru krupice. 

Do sklenic vložíme led, rozdělíme čaj a dolijeme taktéž vychlazenou minerálkou. Nahoru dáme řez citronu. 
 
 

BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 

BRŠLICE KOZÍ NOHA 
 Jedná se o bylinku, která má u 
každého zahrádkáře jiné jméno a 
nikdy to není moc pěkné jméno, 
jelikož se jedná o úporný plevel, 
který známe všichni. Nicméně 
je to velice úžasná bylinka, 
posuďte sami. 
Aegopodium zahrnuje 5 až 
7 druhů rozšířených v 
Evropě a Asii, přičemž v 
Evropě se vyskytuje 
pouze tento jeden 
druh.  
Stanoviště: Vlhké 
listnaté a smíšené lesy, 
lužní lesy, vlhké křoviny, 
vlhké a stinné lesní paseky, břehy, 
parky, jako plevel v zahradách, sadech 
a na polích, přednostně vyhledává 
polostinné stanoviště s vlhkou, výživnou 
a na dusík bohatou půdou. 
Rozšíření: V ČR hojná na většině území, nejčastěji 
ve středních a vlhkých polohách, méně v suchých 
nížinách a na horách. Celkově se vyskytuje od Velké 
Británie na západě až po Ural na východě, chybí ve 
většině Středozemí a na severu Skandinávie. 
Zavlečen do Severní Ameriky. 
Léčitelství: Sbírá se oddenek (Radix eagopodii 
podagrarii) nebo listy, které se užívají čerstvé. 
Chemické složení bršlice není příliš dobře známé, 
uvádí se, že obsahuje silice, hořčiny, třísloviny, 
organické kyseliny, tanin, prchavý a mastný olej a 
vitamín C. 
Působí silně močopudně, zvyšuje vylučování 
solí kyseliny močové a 
chloridů, uvolňuje 
křeče (např. v oblasti 
břicha), zevně ve 
formě obkladů 
namočených v nálevu 
se užívá na zanícené 
rány či hemeroidy, 
rozdrcené čerstvé 
listy podporují hojení 
ran nebo se přikládají 
na bolavé klouby. 

Nálev z bršlice se užívá při revmatismu (350 
ml nálevu před jídlem) nebo při močových 
kaméncích (až 500 ml nálevu) - taková kůra by 

však měla trvat jen několik dní, není 
doporučováno dlouhodobé podávání. 

Už od dávných dob byla rozdrcená 
bršlice přikládána na bolestivé partie 
těla jako prostředek mírnící bolesti při 

revmatismu a dně (odtud také 
pochází latinské druhové jméno 

rostliny: podagra=dna nohou). 
Užití: Z mladých listů sbíraných ještě 

před rozkvětem se dříve připravoval 
salát (nebo se používaly jako přísada 

do salátu), vařil se z nich také boršč 
nebo zeleninová polévka, která se 
údajně svou chutí vyrovná běžné zelné 
polévce. Před případným použitím listů 

se doporučuje stáhnout z nich pokožku. 
Je silně močopudná, podporuje zvýšené 

vylučování solí kyseliny močové a chloridů. 
Dává se proto do metabolických, diuretických, 
protirevmatických a protidnavých čajů. Potlačuje 
křeče, harmonizuje práci střev. Působí i na otoky, 
pravděpodobně i na otoky alergické. Jako obklad se 
přikládají listy nebo obklady z nálevu, na zanícená 
místa, hemoroidy, horké kašovité obklady z listů se 
dávají na bolavé klouby. 
Z oddenku se připravuje nálev, při revmatismu se 
podává 350 ml na jednu dávku, před jídlem. Na 
dosažení močopudného účinku se dává i půl litru na 
jednu dávku, například při močových kamenech. 
Další zvyšování dávek se nedoporučuje, ledviny 
podráždí asi třičtvrtě litru 4x denně. Nedoporučuje 

se dlouhodobě, podává se několik 
dní a poté se přechází na směsi. 
Další využití: Z mladých, neúplně 
rozvinutých listů sbíraných i s 
řapíky ještě před rozkvětem lze 
připravit salát (nebo se používá 
jako přísada do salátu), lze z nich 
vařit také boršč nebo zeleninovou 
polévku, která se údajně svou 
chutí vyrovná běžné zelné 
polévce. Před použitím listů je 
nutné stáhnout z nich pokožku. 
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LOUŽNICKÁ POCHOUTKA  
Tento týden vaříme pro dětičky: 
 

Krémová polévka s kapustou 
1 cibule, 1 mrkev, 1 řapík celeru, 2 stroužky česneku, 1 lžíce olivového oleje + další 
k podávání, 550 g moučných brambor, oloupaných a nakrájených na kostičky, 1 litr 
drůbežího nebo zeleninového vývaru (může být i z kostky), 8 plátků anglické slaniny, 
¼ menší kapusty (asi 200 g), sůl a pepř. 
Cibuli, mrkev, celer a česnek oloupejte, případně omyjte a pokrájejte nebo nasekejte 

pomocí robota. Olej vlijte do většího hrnce a rozehřejte na středním plameni. Vsypte zeleninu i brambory, dobře 
osolte (pokud používáte bujon z kostky, buďte při solení zdrženlivější) a opepřete. Přiklopte pokličkou a nechte na 
mírném plameni zhruba pět minut dusit. Zalijte horkým vývarem, zvyšte plamen a uveďte do varu. Povařte ještě 
pět deset minut, aby zelenina změkla. Zatímco se polévka vaří, ogrilujte slaninu dokřupava (nebo ji vysmažte na 
pánvi) a pokrájejte na proužky. Kapustu, bez košťálu, jemně pokrájejte. Polévku rozmixujte dohladka, vraťte do 
hrnce a vmíchejte proužky kapusty. Povařte ještě pár minut, aby kapusta zvláčněla. Ochutnejte, podle potřeby 
osolte a opepřete. Podávejte posypané křupavou slaninou. Kdo chce, může si do polévky přidat ještě pár kapek 
olivového oleje. 
 
Pizza kapsy 

1 lžíce olivového oleje, 1 menší cibule, na kousky, 350 g mletého hovězího masa , 1 lžička mleté 
skořice, 50 g vlašských ořechů, nahrubo nasekaných, hrst nadrobno nasekané čerstvé máty (může 
být i sušená, asi 1 lžíce), 1 balení těsta na pizzu v prášku, 2 rajčata, pokrájená, sůl a pepř na 
dochucení. 
Rozpalte troubu na 220  ° C. Na rozehřátý olej vsypte cibuli, maso i skořici a smažte, až maso 
zhnědne; stačí tak pět minut. Stáhněte plamen, osolte a opepřete a pak do směsi vmíchejte ořechy 

a mátu. Podle instrukcí na obalu připravte ze suché směsi těsto na pizzu (nemělo by vám to zabrat víc než deset 
minut). Rozdělte je na čtyři díly. Ty rozválejte na placky. Na každou z nich pak navršte čtvrtinu mírně vychladlé 
masové směsi, navrch položte dva kousky rajčete. Pak placku přehněte napůl, aby vznikla kapsa. Důkladně 
přitiskněte okraje a na povrchu vytvořte nožem tři zářezy. Kapsy přemístěte na plech pokrytý pečicím papírem a 
nechte v troubě propéct a lákavě zezlátnout. Podávejte s tzatziki nebo s čerstvým zeleným salátem. 
 

Tvarohová pomazánka s lososem 
250 g tvarohu, 100-125 g uzeného lososa, ½ limety, 1 svazek kopru, 1 větší jarní cibulka, sůl, 
pepř. –

, a 1 větší jarní cibulku, nasekanou. Osolte a opepřete. Podávejte na bílém 
pečivu či bagelu. 
 

Jahody s pěnou z bílé čokolády 
g jahod, 2 lžíce medu (měl by být tekutý), šťávu a nastrouhanou kůru z jednoho citronu nebo 
limety, 500 ml smetany ke šlehání , 150 g bílé čokolády (čím více kakaového másla, tím 
lépe; výborná je třeba Nestlé), nalámané na kousky, 2 vejce, snítky máty nebo meduňky na 
dozdobení (nemusí být), V hrnci uveďte do varu vodu. Čokoládu nasypte do misky, která se dá 
položit přes hrnec, a pak ji za stálého míchání rozpusťte – voda by měla vřít jen mírně, k 
rozpuštění čokolády stačí horká pára. Do čokolády by se neměla dostat ani kapka vody, aby se 
sladká hmota nesrazila. (Tip: čokoládu můžete rozpustit i v mikrovlnce; při výkonu na 75 %  
to trvá dvě minuty. Po minutě promíchejte.) Tekutou čokoládu pak nechte trochu vychladnout. 
Smetanu ušlehejte do tuha. V jiné nádobě rozšlehejte vejce, vlijte k nim čokoládu a důkladně 

prošlehejte. Postupně do směsi vetřete šlehačku a pak pěnu rozdělte do sklenek. Nechte aspoň hodinu v 
chladničce. Před podáváním nakrájejte jahody na plátky a smíchejte s medem a citronovou šťávou i chemicky 
neošetřenou kůrou. Navršte do každé sklenky na čokoládovou pěnu a případně dozdobte bylinkami. 

 
Kaštany v karamelu 
800 g čerstvých jedlých kaštanů , 2 svitky skořice, 3 hvězdičky badyánu, 5 hřebíčků. Na 
karamel: 3 lžíce vody, 1 lžičku oleje, 220 g krupicového cukru. 
Kaštany křížem nakrojte a spolu s kořením je 15–20 minut povařte. Pak je oloupejte. V 
kastrole nebo na pánvi s nepřilnavou úpravou rozehřejte cukr s vodou a olejem. Jakmile se 

cukr rozpustí a je zlatavý, namáčejte do něj kaštany. Rychle zchlaďte pod studenou vodou.   
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ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ- Z LOUŽNICKÉ HISTORIE:  92. DÍL 
BABIČKO, POVÍDEJ, JAKÉ TO BYLO, KDYŽ JSI BYLA MALÁ………… 
Aneb jak se žilo v Loužnici od počátku osady do II. světové války 

Domy v Loužnici: popisné číslo:  63.  
„Hoření vila“ jest to nepodsklepený dům s přízemím, s dvěmi 
patry, a půdou. Oplocený kompex budov s vilou a budovy sloužící 
hospodářství, byty pro čeleď, stáje, kůlny a stodoly. Pozemek, na kterém 
„Hoření vila“ stojí, koupil od Marie Hnykové rozené Matouškové pan 
Miloslav Linka. Dům postavil v roce 1922 Miloslav Linka na místě jiného 
domu, který v roce 1909 paní Hnyková, postavila a v roce 1912 dům 
vyhořel. V roce 1945 se z tohoto domu odstěhovala rodina Herbova (Pan 
Herb byl zahradníkem) do Pěnčína a přistěhoval se pan Švec s rodinou a 

pracoval u Linků jako kočí. (ze starých knih) 
… V roce 1922 jsme poblíž našeho podniku koupili, vyhořelý, jednoposchoďový dům. Zdálo se, že je to 
výhodná koupě, ale adaptace si vyžádala slušný obnos, snad tolik, že by za úpravu a nutné změny byl 
postaven dům nový. Když byl dům v prvním poschodí i s nábytkem zařízen, domníval jsem se, že pro 
tak naši početnou rodinu z nevyhovujícího starého domu se přestěhujeme do nového. Všichni jsme 
rodiče přemlouvali, ale vše bylo marné. Já když jsem se oženil, nastěhovali jsme se do třech místností 
v přízemí, abych nechal první poschodí pro rodiče.  
V mém bytě jsem měl zařízenou kuchyň a ložnici, na obývací pokoj otec stále pro mě peníze neměl, 
přes prázdný, nezařízený pokoj jsme chodili do ložnice po dobu pěti let. Náš otec všem prohlašoval, 
že podnik peníze dal, z něj že se peníze nesmějí vytahovat „jinak bysme dlouho neobchodovali“. 
Do nového domu chodily spát, než se provdaly, moje sestry, ale rodiče zůstali po dobu jejich života věrní 
starému domu…. (Miloslav Linka – Život se sklem) 

 

   

ROK MAJITELÉ 

2009 Jana Matěásková, 
Miloslava Hrubá, 
Alexandra Rajtrová 
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NĚCO PRO ZASMÁNÍ  
Chlápek takhle přijde na poštu a všimne si, že u 
jedné přepážky stojí 
proplešatělý padesátník a má 
před sebou hromadu 
růžových obálek polepených 
srdíčky. Na každou stříkne z 
lahvičky parfém a dá ji na 
vedlejší hromadu. Chlápek 
vyvalí oči a ptá se ho, co to 
dělá. Padesátník odpovídá: 
"Rozesílám tisíc valentýnek 
podepsaných "Hádej kdo!" 
"Ale proč to děláte?" "Jsem 
právník se specializací na 
rozvody." 
 
Které zvíře se po smrti ještě 
stokrát otočí? Grilované kuře. 
 
Černovláska na pláži: "Já mám plnou hlavu písku." 
Blondýnka: 
"Zajímavé, mně 
se to dostalo 
jen do vlasů." 
 
Těsně před 
výkonem trestu 
smrti se ptají 
obžalovaného 
na elektrickém 
křesle: "Máte 
poslední přání?" 
"Ano, chci, aby 
mě po tu dobu 
soudce držel za 
ruku." 
 
Cikán dělá 
autoškolu. 
Projede v pohode križovatkou a instruktor se ho ptá: 
"Jen tak pro zajímavost, co tam bylo za značku?" A 
cikán: "Hliníková, vrátime se?" 
 
Ptá se policajt potenciální vdovy v márnici: "Vím, že 
je to pro Vás těžké. Byla byste tak laskava a mohla 
byste identifikovat tělo Vašeho manžela ? Měl 
nějaké zvláštní znamení ?" "Ano, koktal." 
 
Ptá se matka syna: "Proč krmíš slepice čokoládou? 
Syn odpoví: "Aby mi snesly Kinder vejce." 
 
Rozzuřený muž volá do hydrometerologického 
ústavu: "Vy blbečkové! Už dva dny vynáším ze 
sklepa v kýblech to vaše polojasno!" 

 
Do taxíku nastoupí 
úplně nahá žena. 
Taxikář si ji během 
jízdy pořád prohlíží, až 
ji to naštve a vykřikne: 
"To jste ještě nikdy 
neviděl nahou ženskou 
?" Taxikář: "I viděl, jen 
mě zajímá, odkud 
vytáhnete peníze." 
 
Povídá jeden katolický 
farář tomu druhému" 
kéž by už zrušili ten 
blbý celibát." "Jo toho 
my su kamaráde 
nedočkáme. Ale naše 
děti určitě." 

 
Medvěd  u 
rybníka 
šlápne na 
žábu. Žába 
vyvalí oči a 
medvěd 
povídá: 
"To čumíš 
na moje 
nové boty 
co?" 
 
Romský 
chlapec se 
ptá otce: 
"Tati, co je 
to 

DEMOKRACIE?" "Demokracie je, synu, že 
dostáváme od státu podporu, ... prostě peníze!" ... 
"Aha, rozumím! ...Ale když je potom za dva dny 
utratíme, tak potom 
co?" "No, pak si od bílých vezmeme, co chceme." "A 
nezlobí se za to na nás?" "Ale jo, to víš, že jo. Ale 
tomu už se říká RASISMUS!" 
 
V roce 2036 byla vyslána první rómská posádka do 
vesmíru. A to bylo naposledy, kdy byl spatřen Velký 
a Malý vůz."  

 

MOUDRÁ VĚTA  
Nondum omnium dierum sol occidit 

Ještě nezapadlo slunce všech dní. (Ještě není všem dnům konec). 
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REKLAMA 

 
POZOR! VÍTE, JAKÝ JE VÁŠ ZDRAVOTNÍ STAV? 

 
OSOBNÍ ANALYZÉR 

Unikátní japonský přístroj pro zjištění velmi důležitých informací, pro Vaše zdraví. 
Založen na nejnovější technologii a výzkumu. 
Co je možné díky němu zjistit? 
Hmotnost kostí, Viscerální tuk (nebezpečný) – v dutině břišní, Bazalní metabolická spotřeba, 
Metabolický věk, Celková fyzická kondice, Rozmezí zdravého tělesného tuku, Celkový svalový 
tonus 
Běžná cena této analýzy je cca 500Kč, Cena pro Vás pouze 199,-. Pro objednání termínu volejte -   
Tel: 604 910 608 nebo pište na kurfirtova.m@seznam.cz. Po zjištění těchto informací se lépe stanovuje, 
co je třeba ve Vašem životním stylu upravit, nebo změnit a zlepšit tím Váš zdravotní stav. Je možné 
zlepšit – kondici, upravit váhu +,-, zlepšit celkový zdravotní stav, tvarovat postavu, zlepšit vitalitu, energii, 
nebo alespoň řešit prevenci. Záleží pouze na Vás. Těším se na Vás.  S přáním krásného dne možná i Váš 
osobní poradce ve výživě  - Slíčková Magda 

 
HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
Během několika dnů se v naší Hospůdce na Záduší, 
nashromáždilo několik kusů oblečení, zejména kšiltovek, tolik 
oblíbené, u pánů. Pokud Vám někomu Vaše obleční schází, 
prosím vyzvedněte si jej v hospůdce na věšáku. Děkuji jana 
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